
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5 

«НАУЧНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ИМЕНИ И.В. МИЧУРИНА» 

Г.МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

                         ПРИКАЗ 

Номер приказа Дата 

44-ОД 10.03.2025 

 
 

      

      
 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки (Рособрнадзора) от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков 

и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также 

перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы 

в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, в 2024/2025 учебном году», письмом Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки (Рособрнадзора) от 16.01.2025  № 04-9 «О проведении ВПР в 

2024/2025 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ в МАОУ «СОШ №5 

«НТЦ им. И.В. Мичурина» в 2025 году (Приложение № 1). 

2. Платон С.В., методисту, школьному координатору ВПР: 

2.1. Ознакомить педагогических работников школы с графиком проведения ВПР 

в МАОУ «СОШ №5 «НТЦ им. И.В. Мичурина» в 2025 году. 

2.2.  Руководствоваться настоящим графиком при организации и проведении 

всероссийских проверочных работ в апреле - мае 2025 года. 

3. Классным руководителям 4-8, 10 классов довести до сведения родителей (законных 

представителей) обучающихся график проведения ВПР. 

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МАОУ «СОШ №5 

 «НТЦ им. И.В. Мичурина»                                                                                 С. Б. Болдырева 

 

С приказом ознакомлена:  

Платон С.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении графика проведения 

всероссийских проверочных работ  

в МАОУ «СОШ №5 «НТЦ  

им. И.В. Мичурина» в 2025 году 



 

Приложение № 1  

к приказу МАОУ «СОШ № 5  

«НТЦ имени И. В. Мичурина»   

№ 44-ОД от 10.03.2025г.       

 

График проведения  

всероссийских проверочных работ 

в МАОУ «СОШ №5 «НТЦ им. И.В. Мичурина»  

в 2025 году 

 

Классы Дата Предмет 

4 

16.04.2025 Русский язык  

21.04.2025 
Один из предметов (окружающий мир, литературное чтение, 

английский язык) на основе выбора ФИСОКО 

25.04.2025 Математика  

 

5 

16.04.2025 Русский язык 

21.04.2025 Один из предметов (биология, география) на основе выбора ФИСОКО 

24.04.2025 Математика 

30.04.2025 
Один из предметов (история, литература, английский язык) на основе 

выбора ФИСОКО 

 

6 

14.04.2025 Один из предметов (биология, география) на основе выбора ФИСОКО 

18.04.2025 Математика  

24.04.2025 Русский язык 

07.05.2025 
Один из предметов (история, обществознание, литература, 

английский) на основе выбора ФИСОКО 

 

 

 

7 

16.04.2025 
Один из предметов (история, обществознание, литература, 

английский) на основе выбора ФИСОКО 

23.04.2025 Математика  

28.04.2025 
Один из предметов (биология, география, физика, информатика) на 

основе выбора ФИСОКО 

05.05.2025 Русский язык 

 

8 

14.04.2025 

Один из предметов (история, литература, английский язык  – в 

традиционной форме, обществознание -  в компьютерной форме) на 

основе выбора ФИСОКО 

17.04.2025 
Один из предметов (биология, география, физика, химия, 

информатика) на основе выбора ФИСОКО 

22.04.2025 Русский язык 

06.05.2025 Математика 

   

 

 

10 

18.04.2025 
Один из предметов (история, обществознание, география, физика, 

химия, литература, английский язык) на основе выбора ФИСОКО 

23.04.2025 Русский язык 

25.04.2025 
Один из предметов (история, обществознание, география, физика, 

химия, литература, английский язык) на основе выбора ФИСОКО 

30.04.2025 Математика  

 

 


		2025-03-11T16:17:54+0300
	С.Б. Болдырева
	Я являюсь автором этого документа




